
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Bc. Andrea Matějková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Finanční úspěšnost podniků poskytujících účetní, 

auditorské služby a daňové poradenství  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Petra Hanzlíčková 

Podnik – firma:  BDO Czech Republic, s. r. o. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Cílem předložené diplomové práce je identifikovat klíčové faktory finanční úspěšnosti a jejich aplikací 

vyhodnotit, která skupina dosahuje nejlepších výsledků. Teoretická část charakterizuje vybraný 

segment a ukazatele hodnocení finanční úspěšnosti. V praktické části autorka vhodně aplikuje metodu 

horizontální analýzy finančních výkazů a pomocí zvolených ukazatelů hodnotí finanční úspěšnost 

účetních jednotek dle velikostních kategorií. Kladně hodnotím využití modelů regresních funkcí a 

predikci vývoje ukazatelů. Závěr práce podává jasný přehled o výsledcích provedené analýzy finanční 

úspěšnosti. Cíle diplomové práce byly naplněny. Práci vytýkám gramatické a stylistické chyby, které 

místy brání plynulému čtení. Z výše uvedených důvodů hodnotím práci stupněm velmi dobře.  



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Jaké změny dle Vašeho názoru přinese společnostem poskytujícím účetní, auditorské služby a 

daňové poradenství nový zákon o účetnictví, který má vstoupit v platnost 1.1.2025? 

 

2. S ukazatelem rentability vlastního kapitálu je spojen tzv. paradox ROE. Charakterizujte tento pojem. 

 

3. Na straně č. 74 pomocí regresní funkce popisujete ukazatel obratu aktiv a predikci jeho vývoje. Lze 

spolehlivost modelu interpretovat pouhým vizuálním zhodnocením grafu?            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 20.05.2024        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 


